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Popularita dětských skupin roste. Díky podpoře Bohumína, který nabídl vhodné pro-
story, se jejich počet ve městě rozšířil už na čtyři. Od nového roku obohatila služby pro 
rodiče nejmenších dětí školička Monte. Skupina v objektu bývalé pudlovské pošty 
poskytuje zázemí dětem už od dvou let.   

„Všechny děti starší tří let mají v Bohumíně ab-
solutní jistotu místa v městských školkách. Některé 
maminky se ale z různých důvodů vrací do pracov-
ního procesu už po roce nebo dvou od porodu. 
Tady nastupuje role soukromých dětských skupin. 
Tato forma předškolní výchovy má naši dlouhodo-
bou podporu, ať už v podobě pronájmu vhodných 
prostorů či dovozem stravy z naší školní kuchyně 
za zvýhodněnou cenu,“ konstatoval místostarosta 
Igor Bruzl. Dodal, že díky městu odebírají dětské 
skupiny celodenní stravu za stejnou částku, jakou 
platí rodiče v městských mateřinkách.

Nová dětská skupina Monte využívá prostory 
bývalé pošty v Ostravské ulici v Pudlově. Loni 

o ně projevila zájem za-
kladatelka skupiny Petra 
Děrgel a  po dohodě 
s městem se pustila do 
stavebních úprav. Radni-
ce pak pomohla s vybudo-
váním přístupového chod-
n í č k u .  Š k o l i č k a  b y l a 
připravená k otevření už loni 
v září, plány však zhatila povo-
deň. „S manželem a dcerkou jsme 
přišli o střechu nad hlavou, náš dům ve 
Starém Bohumíně vytopila velká voda. 
Záplavy postihly také školičku, i když ne 

v tak velkém rozsahu. Přesto se musela část herny 
znova zrekonstruovat,“ popsala Děrgel.

O potřebnosti dětských skupin svědčí jejich 
vytíženost. Kapacitu dvanácti míst má Monte 

hned po otevření téměř zaplněnou. „Orientu-
jeme se na montessori přístup a nabízíme tak 

ideální předstupeň vzdělávání v základních 
školách tohoto typu, například v sousední 
Pianetě. Děti k nám mohou docházet až 
do šesti let,“ doplnila Děrgel. 
Kromě nové školičky Monte působí ve 
městě další tři dětské skupiny – rodinné 

centrum Bobeš v Novém Bohumíně, 
Majdalenka v Záblatí, Artík a Liduška 
ve Skřečoni. V celém Česku funguje 
téměř 1 800 skupin pro více než 23 
tisíc dětí. Jana KONČÍTKOVÁ
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Sportovní centrum Bosporka v Neru-
dově ulici se vypořádalo se všemi povod-
ňovými škodami. Posledním restem bylo 
v půlce ledna zprovoznění celkově zre-
konstruovaného squashového kurtu, kte-
rý je možné využít také pro stolní tenis.

Už před koncem uplynulého roku 
Bosporka otevřela také opravenou lezec-
kou boulderovou stěnu. Všechna sporto-
viště, která dále tvoří dvě badmintonová 
hřiště a cvičební sál, fungují denně od  
9 do 21 hodin. Bližší informace včetně 
online rezervačního systému jsou na 
webu www.bospor.info. (red)

Sportoviště jsou kompletní
Základní škola ČSA opět 

pořádá pro budoucí prvňáč-
ky a  jejich rodiče setkání 
»Budu školákem!«. Proběhne 
18. února v 16.30 hodin. Zá-
jemci si prohlédnou prostře-

dí školy i družiny, děti si něco vyrobí, zasportují 
a každé si odnese malý dárek. Rodiče se sezná-
mení, co škola nabízí a co by mělo dítě znát 
a umět při zápisu. Dostanou také informace 
o Hejného matematice a genetické metodě čtení. 
Samotný zápis dětí do první třídy proběhne ve 
škole ČSA 2. a 3. dubna od 13 do 17 hodin. (red)

Budu školákem
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Reprezentativní prostředí sálu Pod Zeleným dubem jen podtrhlo už tak slavnostní at-
mosféru novoročního koncertu základní umělecké školy. Žáci, někdy v doprovodu pe-
dagogů, se tady publiku představili 14. ledna. Na koncert zavítali nejen rodinní přísluš-
níci dětí, ale také bývalí pedagogové, takže došlo i na milá shledání a společenskou část.

Na rozdíl od nedávného adventního vystou-
pení, kde program odpovídal církevnímu pro-
středí a období svátků, mohla ZUŠ u novoroční-
ho koncertu popustit uzdu kreativitě. „Snažíme 
se dělat pestrou dramaturgii, aby to posluchače 
bavilo a každý si našel to své. Jednotlivá čísla vy-
bíráme už od podzimu podle toho, jak zní na škol-
ních vystoupeních. Se svými tipy přicházejí také 
učitelé,“ prozradila ředitelka ZUŠ Bohumín Bar-
bora Kachlová. 

V secesním sále, který je výjimečný a pro 
umělce inspirativní, se představili především hu-
debníci. Jednotlivci i celé soubory. Došlo i na 
jedno recitační vystoupení žákyně literárně-dra-
matického oboru a v plánu bylo i taneční číslo. 
Jeho protagonisté ale na poslední chvíli ochořeli. 
Komplet všech oborů ZUŠ loni Pod Zeleným 
doprovodila i výstava mladých výtvarníků, ten-
tokrát mohla veřejnost jejich díla obdivovat celý 
měsíc v galerii městské knihovny.

Místo konání novoroční akce bylo ve Starém 
Bohumíně plánované, nicméně při organizaci 
ostatních musí škola improvizovat. Při povodni 
totiž přišla o svůj koncertní sál a podobně do-
padly i další větší prostory, například školní tě-
locvičny. „Naštěstí nám vyšel vstříc klub seniorů 
a poskytl zázemí své klubovny v Okružní ulici, kde 
nyní veřejné školní koncerty pořádáme,“ prozra-
dila Kachlová. Spolupráci s klubem dříve naro-
zených si nemohla vynachválit.  (tch)

Už bezmála dvacet let trvá družba bohumínské Benešovy školy a základky Józefa Rymera 
ze Zabełkówa. Posledním počinem jejich spolupráce je kreslený nástěnný kalendář, na jehož 
přípravě se rovným dílem podíleli žáci obou škol. Společně jej také představili v prosinci na 
bývalém hraničním přechodu.

Základem byla vyhlášená výtvarná soutěž na-
zvaná »Čtyři roční období«, do níž se v říjnu 
zapojilo na pětasedmdesát školáků z obou stran 
hranice. Z jejich výtvorů odborná porota vybrala 
pro dvojjazyčný kalendář dvanáct nejzdařilej-
ších, přičemž dbala na rovnoměrné zastoupení 
škol. Vyvrcholením pak bylo prosincové předsta-
vení společného díla během setkání v novém 
kulturním centru Horní Odry na česko-polské 
hranici.

„Dělá nám radost, že školy spolupracují, žáci se 
mohou setkávat, navzájem se poznávat a učit se 

jeden od druhého. Díky aktuálním možnostem 
překračování státní hranice je sousedská spoluprá-
ce nesmírně důležitá,“ vyzdvihl místostarosta 
Igor Bruzl. Sešlosti ve zmodernizovaných pro-
storech bývalé celnice se zúčastnili zástupci dru-
žebních obcí, škol i samotné děti, které přispěly 
svými výkresy do kalendáře. Za to také obdržely 
diplomy a věcné ceny. Na místě, jež dříve oddě-
lovalo, ale nyní spojuje a umožňuje rozvíjet čes-
ko-polské vztahy, se žáci seznámili s historií 
multifunkčního centra a zhlédli film o přírodní 
památce, Hraničních meandrech Odry. (red)

Z dětských výkresů vznikl kalendář

Školáci rozezvučeli nástroje i hlasivky

 
 
 Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně 

vyhlašuje výběrové řízení na místo úředníka 
stavebního odboru. Jde o pracovní poměr na 
plný úvazek na dobu neurčitou. Termín do-
dání přihlášek je do 31. ledna. Nabízíme za-
jímavou práci u stabilního zaměstnavatele. 
Staňte se členem týmu naší radnice. Bližší 
informace, zejména požadavky na vzdělání, 
na stránkách www.bohumin.cz, sekce Rad-
nice, rubrika Nabídka práce, na sociálních 
sítích nebo ve vývěskách. (red)

Výběrové řízení
Foto: ZSP Zabełków a ZŠ BenešeFoto: ZSP Zabełków a ZŠ Beneše

Foto: Karel Balcar a Pavel ČempělFoto: Karel Balcar a Pavel Čempěl
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Barely s toxickými látkami, které šest let znepokojovaly nejen obyvatele ulice Čs. ar-
mády, konečně mizí. Jejich odvoz zajistil kraj, který po zářijových povodních vyslyšel 
výzvy radnice k řešení nelegální skládky. Odvoz a likvidace odpadu vyjde na jedenáct 
milionů, hejtmanství bude o refundaci jednat s Ministerstvem životního prostředí 
(MŽP). V konečném důsledku by pak měla náklady nést polská strana.

Zhruba 330 tun chemikálií do Bohumína na-
vezla začátkem roku 2019 organizovaná zloči-
necká skupina z Polska, které s vytipováním 
objektu bývalého autosalonu naproti Albertu 
pomáhal český občan. „Díky kamerovým zázna-
mům městské policie se podařilo pachatele dopad-
nout, odpad ale ve městě zůstal,“ konstatoval 
místostarosta Lumír Macura. S několika stovka-
mi sudů, barelů a kontejnerů, které obsahují zne-
čištěné oleje, rozpouštědla, barvy, motorovou 
naftu, kyseliny a různé směsi uhlovodíků, se roky 

nic nedělo. MŽP sice s polskou stranou o návozu 
jednalo, ale korespondence k ničemu nevedla. 
Kauzu daly paradoxně do pohybu až loňské 
záplavy.

Na zhoršenou situaci upozornil po povodni 
starosta Petr Vícha, který se obrátil na hejtmana 
se žádostí o koordinaci likvidačních prací. Hejt-
man následně svolal místní šetření s účastí zá-
stupců kraje, města, MŽP, České inspekce život-
ního prostředí a hasičů. „Ukázalo se, že povodeň 
výrazně ovlivnila podmínky uskladnění. Část 

navrstvených palet s nádobami se zhroutila a che-
mikálie unikly na podlahu. Ujistili jsme se, že si-
tuace je skutečně krizová a vyžaduje bezodkladný 
zásah,“ shrnul hejtman Josef Bělica s tím, že na 
základě průzkumu krajský krizový štáb v listo-
padu rozhodl o likvidaci vysoce nebezpečného 
materiálu. 

Neuběhly ani dva měsíce a toxický odpad 
z Bohumína skutečně mizí. „Na problém jsme 
roky marně upozorňovali kraj i stát. Proto nás těší, 
že se nové vedení hejtmanství postavilo k problé-
mu s opravdovou vůlí něco změnit a začalo jed-
nat,“ řekl uznale Macura. Specializovaná firma 
nyní odváží látky do spalovny. Podle harmono-
gramu má objekt vyklidit do konce března, ale 
vzhledem ke svižnému průběhu prací to zřejmě 
stihne mnohem dříve. (yak, nibi)

Na klíče, mince či nejnověji s elektronickými zámky. Žádný sys-
tém zajištění cykloboxů zatím nevyzrál na hříšníky, kteří kóje 
zneužívají a blokují. Přestože je počet úložných míst před vlako-
vým nádražím záměrně předimenzovaný, spořádaní cyklisté tady 
kvůli bezohlednosti ostatních marně hledají volná místa. Až do 
odvolání proto sestavu kontrolují strážníci a město mezitím hle-
dá jiné řešení zamykání. Nadějí by mohla být mobilní aplikace.

Dvaasedmdesát cykloboxů, 
z nichž deset disponuje dobíječkou 
elektrokol, slouží od rekonstrukce 
přednádraží v roce 2021. Kóje se 
ovládají zabudovanou klávesnicí 
a mají časový zámek s  limitem  
22 hodin, po jejichž uplynutí se box 
zablokuje. „Pro cyklisty, kteří u ná-
draží přesedají na hromadnou do-
pravu do školy či zaměstnaní, je tento 
limit dostačující,“ uvedl místostaros-
ta Lumír Macura s tím, že »zmraže-
né« schránky odemyká za poplatek 
městská policie. 

Systém elektronických časových 
zámků měl zabránit zneužívání, ale 
nestalo se tak. Většina boxů je trvale 
zamčených, přestože jsou prázdné. 

„Při poslední kontrole čtrnáct boxů 
svítilo (signalizace uzamčení; pozn. 
red.), ale přitom v jedenácti žádné 
kolo nebylo. Buď si s kójemi hrají 
děti, nebo si je tímto sobeckým způ-
soben blokují někteří kolaři, aby měli 
jistotu, že je budou mít následujícího 
dne pro sebe,“ konstatoval ředitel 
městské policie Roman Honysz. 
Dodal, že výjimkou dodnes nejsou 
schránky zaplněné harampádím 
bezdomovců nebo bicykly, k nimž 
se nepochopitelně ani po týdnech 
a měsících nikdo nehlásí.

Přes zimu, kdy je cyklistika 
v útlumu, boxy před nádražím kaž-
dý den kontrolují strážníci. „Hlídka 
vždy v noci schránky prověří a ty za-

blokované odemkne, aby je mohli 
ráno cyklisté využít,“ dodal Honysz. 
Tuto službu ale nemohou dělat 
strážníci donekonečna, a tak město 
hledá jiné varianty zajištění schrá-
nek. Řešením by mohly být zámky 
ovládané mobilní aplikací. Jednak 

by je nemohl zneužívat kdejaký 
obejda, naopak spořádaní cyklisté 
by si v aplikaci mohli zaplatit klidně 
i delší úložní dobu, pokud by třeba 
cestovali hromadnou dopravou 
mimo město na několik dnů. 

 Pavel ČEMPĚL

Podle průzkumu, který zadalo město před rekonstrukcí přednádraží, mělo k uspoko-
jení cyklistů stačit 36 boxů. Bohumín jich pro jistotu objednal dvojnásobek, ale kvůli 
zneužívání to pořád nestačí. Komplex kójí proto nyní každodenně kontrolují strážníci.

Nebezpečný odpad míří do spalovny

Do změny zámků boxy pod dohledem

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl



  4 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena je 
70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém 
území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů. Měs-
to nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž supermarketu 
Penny a autobusového nádraží. Mož-
nost parkování u domu. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
28,20 m2, celková plocha bytu 29,87 
m2. Prohlídka 27.1. v 15.00-15.15 ho-
din. Opakovaná licitace bytu se koná 
27.1. v 16.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 47, I. kategorie, 10. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky a supermarketu. 
Plocha pro výpočet nájemného 37,23 
m2, celková plocha bytu 38,57 m2. Pro-
hlídka 27.1. v 14.45-15.00 hodin a 28.1. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 29.1. v 16.00 hodin.
• Byt 2+0, nám. T. G. Masaryka 226, 
číslo bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní částečně zatep-
lený dům v centru města. V blízkosti 
domu se nachází nákupní možnosti, 
vlakové nádraží a školská zařízení. 
Možnost parkování za domem. Byt se 
sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 32,10 m2, celková plo-
cha bytu 32,10 m2. Prohlídka 27.1. 
v 14.30-14.45 hodin a 28.1. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 29.1. 
v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, ul. Osvoboditelů 1022, číslo 
bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v blízkosti školy, 
školky, zdravotního střediska a super-
marketu. Byt s balkonem a neprůcho-
zími pokoji. Plocha pro výpočet nájem-
ného 58,22 m2, celková plocha bytu 
61,22 m2. Prohlídka 27.1. v 15.15-15.30 
hodin a 28.1. v 9.15-9.30 hodin. Licita-
ce bytu se koná 29.1. v 16.30 hodin.

• Byt 2+1, tř. Dr. E. Beneše 1160, čís-
lo bytu 5, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti nákupních možnos-
tí, kulturního vyžití, vlakového nádra-
ží a školských zařízení. Možnost par-
kování za domem. Plocha pro výpočet 
nájemného 64,92 m2, celková plocha 
bytu 64,92 m2. Prohlídka 29.1. v 15.00-
15.15 hodin a 30.1. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 3.2. v 16.00 ho-
din.
• Byt 2+1, tř. Dr. E. Beneše 1160, čís-
lo bytu 7, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti nákupních možnos-
tí, kulturního vyžití, vlakového nádra-
ží a školských zařízení. Možnost par-
kování za domem. Plocha pro výpočet 
nájemného 57,13 m2, celková plocha 
bytu 57,13 m2. Prohlídka 29.1. v 15.00-
15.15 hodin a 30.1. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 3.2. v 16.15 ho-
din.
• Byt 2+0, tř. Dr. E. Beneše 1160, čís-
lo bytu 8, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti nákupních možnos-
tí, kulturního vyžití, vlakového nádra-
ží a školských zařízení. Možnost par-
kování za domem. Plocha pro výpočet 
nájemného 49,19 m2, celková plocha 
bytu 49,19 m2. Prohlídka 29.1. v 15.00-
15.15 hodin a 30.1. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 3.2. v 16.30 ho-
din.
• Byt 3+1, ul. Nerudova 364, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Cihlový nízkopodlažní dům 
v klidné části města. V blízkosti domu 
se nachází park, nákupní střediska, 
pošta a dětský lékař. Možnost parková-

ní u domu. Byt se zděnou koupelnou 
a vanou je po rekonstrukci. Plocha pro 
výpočet nájemného 71,10 m2, celková 
plocha bytu 71,10 m2. Prohlídka 3.2. 
v 15.00-15.15 hodin a 4.2. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 10.2. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+0, ul. Alešova 1070, číslo bytu 
36, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Věžový zateplený dům v centru města, 
v blízkosti nákupních možností, vlako-
vého nádraží a školských zařízení. 
Možnost parkování u domu. Byt s bal-
konem a koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 28,13 m2, celková plocha bytu 29,80 
m2. Prohlídka 5.2. v 15.00-15.15 hodin 
a 6.2. v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 10.2. v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, ul. Studentská 355, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Prostorný byt v centru města, ne-
daleko městského úřadu, vlakového 

nádraží a obchodů. Plocha pro výpo-
čet nájemného 68,42 m2, celková plo-
cha bytu 70,20 m2. Prohlídka 3.2. 
v 15.15-15.30 hodin a 4.2. v 9.15-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 10.2. 
v 16.30 hodin. 
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Už sedmadvacet let Bohumín oceňuje bezpříspěvkové dárce 
krve, kteří dosáhli významného počtu odběrů. Ceremoniál, který 
letos proběhne 18. března v 15 hodin, však komplikují byrokra-
tická omezení. Kvůli ochraně osobních údajů už město nedostá-
vá informace o dárcích a musí spoléhat, že se přihlásí sami. Čas 
mají do poloviny února.

„Podklady pro ocenění jsme dříve 
získávali od oblastních poboček Čes-
kého červeného kříže (ČČK). Ty však 
s odvoláním na zpřísněnou ochranu 
osobních údajů přestaly městu se-
znamy dárců poskytovat,“ uvedla 
radniční matrikářka Věra Wastlová. 
Aby mohla slavnostní setkání po-
kračovat, je nutná spolupráce sa-
motných dárců. „Žádáme čestné 
dárce s trvalým pobytem v Bohumí-
ně, kteří loni získali od ČČK zlatou 
medaili, kříž nebo plaketu za jubilej-
ní počet odběrů, aby kontaktovali 
bohumínskou matriku. Výzva se 
týká také osob, které řády získaly 

v předchozích letech a město je dosud 
nekontaktovalo,“ sdělila Wastlová. 
Dárci se mohou ozvat na čísle 596 
092 135 nebo e-mailu matrika@
mubo.cz. Pro jejich evidenci bude 
nutné předložit získané ocenění 
ČČK, případně potvrzení o dosaže-
ných odběrech. 

Město začalo pro bohumínské 
dobrovolné dárce organizovat se-
tkání po povodních 1997, první se 
uskutečnilo v následujícím roce. 
Chce tímto způsobem obětavým 
lidem poděkovat za nezištnou po-
moc, která zachraňuje životy.

 (red)

Setkání dárců krve se blíží

Připravované licitace městských bytů

V nízkopodlažním domě na hlavní třídě Dr. E. Beneše 1160 se uvolnily tři byty: 2+0 a dva 
2+1. Zájemci si je mohou prohlédnout 29. a 30. ledna, licitovat se budou 3. února.

Ve věžáku v ulici Čs. armády 1054 je k dis-
pozici menší byt 1+1. Jeho prohlídka se 
uskuteční 27. a 28. ledna, licitace 29. ledna.

Tento brodivý pták z čeledi volavkovitých žije v mírném pás-
mu všech kontinentů kromě Austrálie. Evropské populace zi-
mují v Africe. V Česku obývá především lužní lesy jižní Moravy 
a rybničnaté oblasti jižních Čech a Poodří.

Kvakoši jsou menší než volav-
ky, ale mají zavalitější tělo, krátký 
silný zobák a ve svatebním šatu 
zdobí jejich týl dvě až tři bílá, 

tenká a dlouhá pera. Jsou aktivní 
hlavně za soumraku a časně zrá-
na, kdy se ozývají s tlumeným 
kvákáním. Ve snůškách mívají tři 
až šest vajec a během hnízdění 
loví i přes den. Jejich potravu 
tvoří hlavně obojživelníci, menší 
ryby a hmyz. V roce 2003 se kva-
koši v hnízdní době zdržovali 
v CHKO Poodří − později tam 
začali také hnízdit. Od roku 2017 
osídlili i rybníky na Karvinsku, 
takže je můžeme pozorovat i na 
Bohumínsku..  

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Kvakoš noční  
(Nycticorax nycticorax)

Příroda Bohumínska
ptáci (347)
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Básníkovi s kytarou Karlu Krylovi, od jehož narození loni uplynu-
lo 80 a úmrtí 30 let, složili koncem roku hold organizátoři advent-
ního koncertu. Uskutečnil se 22. prosince na nevšedním místě, 
ve filiálním kostele sv. Kateřiny Alexandrijské a sv. Jakuba St. ve 
Vrbici. Jeho výtěžek věnovali účinkující na opravu svatostánku. 

Publiku v chrámu se představil 
zpívající kytarista Jan Kyčl z Ostra-
vy, který s Krylovými songy už je-
denáct let vystupuje a jsou pro něj 
srdeční záležitostí. Navázal na něj 
uznávaný malíř, grafik a ilustrátor 
Igor Cvacho, rodák ze Žiliny, jenž 
protentokrát vyměnil tužky a štětce 
za kytaru. Zahrál nejen zlidovělé 
protestsongy, ale předvedl i něco ze 
své tvorby. A nejen hudební, po 
vystoupení totiž představil básnic-
kou sbírku Karla Kryla, kterou ilu-
stroval. Závěrečnou tečku za vrbic-

kým kytarovým představením pak 
uděla la  písničkářka Renáta 
Kawuloková.

Nevšední zážitek posluchačům 
organizačně zprostředkoval Bohu-
míňák Libor Kotas, který současně 
doprovázel účinkující na housle. 
Díky kladným ohlasům je už v pří-
pravě další vystoupení ve stejném 
prostředí. Počet hudebníků by měl 
být ještě pestřejší s tím, že další kon-
cert bude májový a měl by se usku-
tečnit 7. května v 17 hodin.

 (red)

Skřítkovská výstavba jako ve filmu Ať žijí duchové? S trochou fantazie ano. Modulární 
skládačky z předem připravených dílů vyrůstají opravdu velmi rychle. Bohumín po 
tomto systému sáhne poprvé a otestuje si ho na zázemí fotbalistů. Objekt, v němž 
budou jednotlivé kontejnery představovat šatny, hygienická zázemí, masérny, kan-
celáře nebo klubovnu, vznikne ještě letos za parkem. 

Kontejnerové stavby zažívají obrovský roz-
mach. Jsou cenově přijatelné, lehké a zákazník si 
na míru vybere jednotlivé dílky skládačky. Tyto 
moduly s kompletním vnitřním vybavením fir-
ma vyrobí ve svých halách. Na místo určení je 
pak přiveze už hotové, jejich finální montáž je 
neskutečně rychlá a staveniště tak časově neome-
zuje provoz v okolí. „Před montáží je samozřejmě 
nutné jako u klasické stavby vybudovat základy 
a přivést inženýrské sítě. Ty se pak v jednotlivých 
modulech jen pospojují,“ ozřejmil Jan Hock 
z městského odboru rozvoje a investic.

Dvoupodlažní zázemí bohumínského klubu, 
které vyroste mezi travnatými hřišti vedle stáva-
jící tribuny, vznikne ze čtyřiadvaceti plechových 
modulů. Montovaná stavba pak dostane vnější 
zateplený plášť, takže bude působit kompaktně 
jako klasický zděný objekt. „Modulární stavby se 
liší cenou a provedením. Od stavebních unimobu-
něk až po luxusní budovy. Při výběru modulů pro 
fotbalovou základnu jsme volili zlatou střední ces-
tu,“ doplnil Hock s tím, že město za novinku 
zaplatí osmadvacet milionů. 

Stavbu objektu pro fotbalisty paradoxně vyvo-
laly potřeby jiného sportovního odvětví, toho 
hokejového. „Šatny na zimáku jsou dlouhodobě 
neuspokojivé, a proto jsme nechali zpracovat pro-
jekt přístavby stadionu. Ten by však byl technicky 
obtížně proveditelný a navíc velmi nákladný,“ uve-
dl místostarosta Igor Bruzl. Zrodilo se proto jiné 
řešení. Fotbalisté, kteří se dosud dělili s hokejo-
vým klubem o prostory v čelní přístavbě stadio-
nu, dostanou nové zázemí a to stávající uvolní 
hokejistům. Pokud se kontejnerová stavba 
osvědčí, bude možné tímto systémem do bu-
doucna rozšířit také zázemí zimního stadionu.

 Pavel ČEMPĚL

Fotbalovou základnu složí jako z lega

Kytarové vyznání v adventním čase

Vizualizace: CubespaceVizualizace: Cubespace

Fotbalová základna vyroste z ocelových kontejnerů, které jsou 7,5 metry dlouhé, 3 metry široké a stejně tak vysoké. 
V přízemí i prvním patře jich bude po dvanácti. Skládačka pak dostane plášť z hliníkových vlnitých plechů 
a tepelně-izolačního polykarbonátu, takže bude vypadat kompaktně.

Foto: archivFoto: archiv
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Před pěti lety dostala města účinný legislativní nástroj v boji s autovraky v ulicích a na 
parkovištích. Podle zákona nemají vozy s více než půl roku propadlou technickou 
kontrolou na veřejných komunikacích co pohledávat. Bohumínu a jeho městské policii 
se díky tomu podařilo od roku 2020 odstranit 125 nepojízdných, technicky nevyho-
vujících aut, která hyzdila okolí a zabírala místa ostatním motoristům. 

Déle než půl roku propadlé »estékáčko« 
a z auta je překážka v dopravě. Právě na taková 
se zaměřují strážníci a díky jejich všímavosti i ti-
pům obyvatel se jich daří z ulic ročně vytěsnit 
desítky. „Majiteli či provozovateli takového auto-
mobilu zašle městský odbor dopravy výzvu, aby jej 
z veřejné plochy odstranil. Má na to dva měsíce. 
Pokud tak neučiní, můžeme vozidlo odtáhnut,“ 
popsal praxi ředitel Městské policie Bohumín 
Roman Honysz.

První výzva většinou zabere a vlastník si auto 
odveze na svůj nebo jiný neveřejný pozemek. Od 
doby platnosti zákona takto z Bohumína zmizelo 
něco přes sto vraků. Ve zbylých případech, kdy 
se majitel k činu neměl, nechalo město šunky 
odtáhnout na záchytné parkoviště. V tomto mo-
mentu odchází z úřadu k majiteli druhá výzva. 
„Pokud na ni do tří měsíců nezareaguje a neuhra-
dí náklady za odtažení, stává se vůz majetkem 
města a my ho můžeme prodat, nebo zlikvidovat,“ 

upřesnil vedoucí odboru dopravy bohumínské 
radnice Pavel Vavrečka. Město se většinou snaží 
nabyté autovraky prodat, přičemž jejich historic-
ky první dražba proběhla v únoru 2021. Ve čty-
řech případech byl ale stav vozů natolik žalostný, 
že byla jedinou možností ekologická likvidace. 

Začátkem roku evidovalo město v ulicích dalších 
sedm pleček s propadlou STK, jejichž vlastníkům 
běžela lhůta k odstranění. Ta v jednom případě 
v polovině ledna vypršela, a tak nechali strážníci 
červené audi s polskými značkami odtáhnout. 
Skončilo jako ostatní autovraky v areálu BM servi-
su. S jinou, kuriózní situací se však strážci pořádku 
setkali o měsíc dříve. „Až nakládání vozidla, které 
mělo necelé dva roky propadlou technickou, probralo 
z letargie majitele. Ačkoli na předchozí výzvy nere-
agoval, teď začal problém bleskurychle řešit. Přiběhl 
na místo, vůz sám z komunikace odstranil a ještě se 
vyrovnal s odtahovkou za planý výjezd,“ podělil se 
perličkou ředitel Roman Honysz. (tch)

Pro šoféry, kteří ignorují placení pokut, je od roku 2022 každá 
silniční kontrola noční můrou. Policisté a celníci mohou za dří-
vější nedoplatky na místě zabavovat registrační značky nebo 
znemožnit další jízdu botičkou. Oprávnění mají také městští 
strážníci za předpokladu, že se neuhrazené pokuty týkají poru-
šení předpisů na území domovské obce.

Šofér může »zfleku« dojezdit, 
přestože žádný prohřešek nespá-
chá, ale při silniční kontrole se uká-
že, že má dluh z minulosti. Nejprve 
dostane možnost dřívější pokutu 
uhradit na místě. Když ale nezapla-
tí, hlídka jej s vozem doprovodí na 
nejbližší parkoviště nebo odstav-
nou plochu a zabrání mu v další 
jízdě. Buď nasazením botičky, nebo 
zabavením expézetky. Bohumínská 
městská policie začala této mož-
nosti využívat jako jedna z prvních 
v Česku a od té doby pravidelně 
každý měsíc několik hříšníků s ne-
uhrazenými resty zadrží.

Přestože je zákon v platnosti už 
třetí rok, málo se mezi motoristy ví, 
že o espézetky může přijít i auto, 
jehož majitel žádné finanční závaz-
ky nemá. Podstatné totiž je, kdo 
vůz v momentu kontroly řídí, ne 
kdo jej vlastní. „Když za volantem 
sedí dlužník, nehraje roli, komu auto 
patří. Postup je stejný,“ potvrdil ře-
ditel strážníků Roman Honysz 
a přidal i reálný příklad z praxe. 
Bezdlužná majitelka půjčila vůz 
známému, který k její smůle resty 
vůči městu měl. A protože je neu-
hradil, vůz přišel o registrační 
značky. (tch)

Nový rok na bohumínských silnicích začal bohužel ošklivou ne-
hodou v Souběžné ulici vedle dálnice, kde se 5. ledna střetly 
rovnou tři škodovky. Hromadný karambol nejspíše zavinil šofér 
octavie, který se neudržel v jízdním pruhu a v protisměru čelně 
napálil do fabie. Za ní jedoucí řidička superbu pak nestihla 
dobrzdit a skončila také na hromadě.

Na místo se sjely všechny složky 
integrovaného systému, přičemž 
hasiči museli nejprve hydraulický-
mi nůžkami vystříhat dva pasažéry 
ze zdemolovaného vozu. Šestici zra-
něných, tři muže a tři ženy, si pak 
převzala do péče záchranka. Účast-
níci utrpěli vesměs těžká zranění. 
Jeden muž (39) byl v přímém ohro-
žení života, a tak jej zdravotníci 

uvedli do umělého spánku a napo-
jili na plicní ventilaci. 

Zranění skončili v ostravských 
fakultní a městské nemocnici a také 
v karvinském špitále. Dechové 
zkoušky nebylo možné vzhledem 
ke zdravotnímu stavu řidičů na 
místě provést, a tak byl nařízen od-
běr biologického materiálu. Případ 
nyní vyšetřuje policie. (red)

Červené audi, které zarůstalo plevelem na zánovním 
parkovišti v ulici Osvoboditelů, nechali strážníci odtáh-
nout. Na výzvu k odstranění vlastník nereagoval.

Odtažené vraky končí v areálu BM servisu. Relativně 
zachovalé jdou po uplynutí lhůt do dražby, ty ostatní 
do šrotu.Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

 
 
 

Sbor Církve adventistů sedmého dne Bohumín pořádá 15. února ve 
14 hodin cestopisnou besedu Vítězslava Vursta »Grónsko – Země, která 
hřeje«. Koná se v zázemí sboru v Mírové ulici. (red)

Cestopisná beseda

Dlužníci za volantem Šest zraněných ve škodovkách

Autovraky: Odtáhnout, prodat, sešrotovat
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To jsou paradoxy. O Vánocích děti i dospěláci klouzali na blátě, ale když měli vyrazit 
do běžecké stopy, málem aby vyměňovali tretry za sněhule. Novoroční běh na stadio-
nu ZŠ ČSA se už podruhé za sebou konal v bílé kulise. Přesto akce opět posunula 
účastnický rekord, když se do ní zapojilo 114 atletů. 

Novoroční běh navazuje na letitou šňůru běhů 
silvestrovských, které se konaly v letech 1998 až 
2019. Nejprve na škvárovém hřišti Rapidu za 
parkem, pak v Hobbyparku a nakonec zdomác-
něly na moderním oválu u školy Čs. armády. 
Stopku sportovní akci vystavil covid, a jakmile 
odezněl, rozhodli se organizátoři pro změnu for-
mátu a přesunuli termín na první neděli nového 
roku. Ta letos připadla na 5. ledna.

Na sportovní akci dorazili 
nadšenci z Bohumína, sousední 
Dolní Lutyně nebo Dětmarovic, ale také 
z Karviné, Havířova, Ostravy a dokonce 
z Nového Jičína a Jablunkova. „Účast 
byla zase o něco vyšší než před rokem, což 
nás těší. Pro všechny bylo připraveno ob-
čerstvení v podobě teplých nápojů, 
které se v ryze zimní atmosféře náram-

ně hodily. Vypilo se přes dvě stě svařáků a horkých 
čokolád,“ zhodnotila Jana Nováková z pořádají-
cího AK Bohumín, kterému sekundovaly DDM 
a 1. SC Bohumín 98. 

Nejdříve si v chumelenici dali čtyři okruhy  
(1 400 metrů) muži i ženy nad 40 let, po nich 

nejdelší trať, pět okruhů (1 750 metrů), zvlád-
la obě pokolení do 40 let. Po dospělácích 
nastoupili naopak ti nejmladší a postupně 
se přidávali další. Ti nejlepší získali ceny za 
umístění, pozornost si tradičně odnesli také 
nejstarší a nejmladší účastník. Tentokrát 

jimi byli Petr Masařík (58) a teprve pěti-
měsíční Mariana Bartošová. (tch)

Bohumín na dobových fotografiích (78)

Závod v bílé stopě, ovšem v tretrách

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Původně samostatná, dnes nej-
lidnatější městská část Bohumína 
slaví. Skřečoň si letos připomíná 
720. výročí. První písemná zmín-
ka o Skřečoni, tehdy osadě s ně-
kolika dřevěnými chalupami, se 
nachází v soupisu desátků vrati-
slavského biskupství z roku 1305. 
A jedno půlkulaté výročí se v le-
tošním roce váže také ke zdejšímu 
nadjezdu nad železnicí, ačkoli to 
není tak »slavnostní«. Zkraje roku 
2010 se poroučel k zemi skřečoň-
ský most s typickými, ale ne příliš 
bezpečnými klikatými nájezdy.

První přemostění Košicko-bohu-
mínské dráhy vyrostlo už v roce 
1887, přičemž historický snímek 
zachycuje most v 50. letech minulé-
ho století. Demolice jeho ocelového 
nástupce před patnácti lety uvolnila 
místo stavbě současného betonové-
ho »skřečoňáku«, který spočívá na 
čtyřech mohutných pylonech a 56 
ocelových prutech. Ten se bohužel 
rodil v bolestech, protože kvůli prů-
vanu ve státní kase hrozilo úplně 
zastavení stavby. Nakonec se ale 
Bohumíňáci nového mostu v roce 
2011 přece jen dočkali. (tch)

 
 
 

Děkuji dvěma neznámým laskavým lidem. Ráno 9. prosince jsem si 
byla v Lidlu koupit svačinu a měla jsem s sebou dárkovou taštičku s cen-
ným obsahem. Tu jsem pověsila na sedátko nákupního vozíku a zapo-
mněla ji tam. Uvědomila jsem si to až odpoledne. S pocitem naprosté 
zbytečnosti jsem se šla zeptat do Lidlu, zda náhodou... Jaké bylo mé 
překvapení, že taštička opravdu v pokladně byla. Prý ji tam přinesla 
nějaká paní, která ji ve vozíku našla. 

Pár dní po Novém roce jsem pak ve své poštovní schránce našla mod-
rou obálku bez adresy. Bylo v ní dětskou rukou kreslené velice milé 
přáníčko k Novému roku a v něm vloženo ještě jedno přání věnované 
rukou dospělou. Velice mě dojalo, že na mě někdo myslí. Avšak i tento 
člověk je pro mě anonymní. Proto oběma milým lidem moc děkuji ale-
spoň touto cestou. Přeji jim, nejen do letošního roku, vše dobré a vypro-
šuji Boží požehnání.  Marie

Dobří lidé stále žijí
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Jakými událostmi žil Bohumín v roce 2024 (II)
ČERVENEC
• Ostravsko-opavská diecéze oznámila k 1. červenci několik změn na farář-
ských a kaplanských místech. Nový Bohumín po deseti letech opustil farář 
Pavel Cieslar. Jeho nástupcem v římskokatolické farnosti, pod níž spadají 
kostely v Novém Bohumíně, Skřečoni a kaple v Šunychlu, se stal Martin Šmíd. 
• Od 12. července mohli rekreanti využívat nové zázemí u Kališova jezera. 
Poblíž pláže vybudovalo město přírodně vyhlížející budovu, kde pod jednou 
střechou funguje bufet s posezením, převlékárny, sprchy, toalety i zamykatelné 
skříňky. Objekt se rozkládá na ploše 200 metrů čtverečních. 

• V hasičské zahradě ve Skřečoni se 20. července konal třetí ročník soutěže 
o nejlepší bramborový placek. Do přípravy tradiční dobroty se pustilo jede-
náct týmů. Ke strávení příjemného odpoledne přispěly kapely Šantán, Yellow 
Rocks a revival Michala Tučného. 

SRPEN
• Padesát historických krasavců zavítalo 3. srpna do Hobbyparku na akci 
Veteran car clubu Ostrava a K3 Bohumín. Cenu elegance vyhrála ve skupině 
automobilů Tatra 87, mezi motorkáři vzbudil největší ohlas Premier 500 
z roku 1927. 
• Fanoušky tvrdé muziky a dobrého piva nevyhnal 17. srpna z Pivních slav-
ností v Hobbyparku ani slejvák. K nabídce pěnivého moku z dvacítky pivo-
varů hrála rocková muzika v podání kapel Doga, Harlej, Field, Lady Kate či 
Grog. Posledně jmenovaná parta z Bohumína oslavila na slavnostech třicáté 
výročí.

• Dobrovolní hasiči z Kopytova si 10. srpna připomněli sté výročí založení 
sboru. Oslava obsahovala spanilou jízda současné i historické techniky, prů-
vod, mši i dynamické ukázky mladých kopytovských hasičů. Ti pro návštěv-
níky připravili také řadu doprovodných aktivit. 
• Završením kultivace přednádražního prostoru byla proměna poslední ro-
hové části. Plocha dostala žulovou dlažbu, betonové lavičky s názvy historic-
kých tratí a repasované návěstidlo. Moderní prvky zastupuje elektronický 
infopanel, na němž si lze mimo jiné projít virtuální naučnou stezku bohu-
mínské železnice. 

• Už pětadvacet let mohou Bohumíňáci sledovat dění ve městě na televizních 
obrazovkách. Televizní informační kanál (TIK) založil rodinný tandem Jiří 
a Marek Spáčilovi. Divákům se projekt představil v srpnu 1999. TIK ročně 
odvysílá 800 reportáží a desítky dalších pořadů.
• Plavecký klub Bohumín uspořádal 31. srpna závod v dálkovém plavání 
Kalich Cup. Mítink vznikl v době koronavirových restrikcí, kdy se lidé mohli 
věnovat aktivnímu pohybu jen v přírodě. Během čtvrtého ročníku závodu se 
do Kališova jezera vrhlo jednatřicet závodníků. 

ZÁŘÍ
• V aquacentru probíhala od 1. září odstávka věnovaná údržbě a moderniza-
cím. Šlo o kompletní přestavbu šaten a instalaci nových skříněk s čipovými 
zámky. Další novinkou byla stavba druhého ochlazovacího bazénku u saun. 
Inovace si vyžádaly sedm milionů, servisní práce necelé dva. 
• Ze 197 bohumínských dětí se 2. září oficiálně stali školáci. Ze šesti základ-
ních škol zaznamenala největší příliv prvňáčků ZŠ ČSA, otevřela tři třídy. 
Masarykova škola rozdělila nováčky do dvou tříd, po jedné má skřečoňská, 
pudlovská, Bezručova a Benešova škola. Dalších čtrnáct dětí doplnilo ma-
lotřídky ve Starém Bohumíně a Záblatí. 

• O památkově chráněný bunkr MO-S5 Na Trati ve Starém Bohumíně po-
sledních pětadvacet let pečuje Klub vojenské historie Bohumín. Ten v beto-
novém srubu z roku 1936 provozuje muzeum. U příležitostí čtvrtstoletí čin-
nosti uspořádal klub akci pro veřejnost. 
• Ambulantní trakt městské nemocnice, který pacienti využívají od konce 
roku 2022, rozšířil služby. Sloužit 6. září začala cévní ambulance, která posky-
tuje diagnostiku a léčbu pacientům s onemocněním žil, a dále mamologická 
poradna. S předstihem nemocnice zprovoznila také denzitometrii.
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• Potřetí v novodobé historii se Bohumín ocitl pod vodou a rok 2024 se tak 
přiřadil k tragickým letopočtům 1997 a 2010. Nedokončenou pudlovskou 
hrází se voda 15. září dostala do stejnojmenné městské části a posléze až do 
centra. Starému Bohumínu se pak stala osudnou nízká a nekompletní ochra-
na dálnice. Velká voda zásadně postihla téměř 400 domácností, kde zaplavila 
obytné prostory.

• V souvislosti s přírodní katastrofou se Bohumín stal cílem návštěv vrchol-
ných politiků. Do města dorazil 15. září hejtman Josef Bělica, 17. září ministr 
vnitra Vít Rakušan a generální ředitel Hasičského záchranného sboru ČR 
Vladimír Vlček. O den později přijel prezident republiky Petr Pavel. 

• 20. a 21. září proběhly krajské a senátní volby. V krajských získalo nejvíce 
hlasů hnutí Ano (47,22 %) a v 65členném zastupitelstvu obsadilo 35 křesel. 
Současně už v prvním kole obhájil senátorský post Petr Vícha, který v horní 
komoře působí nepřetržitě od roku 2006. 
• Zhruba 250 let starou barokní sochu sv. Jana Nepomuckého na starobohu-
mínském rynku obnovili restaurátoři. Očistili ji, zpevnili narušené části, vy-
plnili výdroly a trhliny. Kompletní repasi potřebovaly také kovové prvky.
• Slavnostní imatrikulací odstartoval další cyklus univerzity třetího věku 
(U3V). Skupina čtyřiadvaceti zralých studentů ji absolvovala 25. září v sále 
kina. Na ceremoniál okamžitě navázala první vyučovací hodina. 
• Zvedá činky, píše poezii, fotí, filmuje. A k tomu rád tančí, jezdí na lyžích či 
na kole nebo cestuje po světě. A to vše v 82 letech. Město všestranně nadané-
mu Vilému Žákovi udělilo na jaře titul »osobnost roku« a 26. září zabodoval 
také v krajské soutěži Miss Babča a Štramák roku, kde obsadil třetí příčku.

ŘÍJEN
• Střední škola vyrazila 2. října se svými žáky na náměstí T. G. Masaryka, aby 
uspořádala Den řemesel. Představila sedm učebních, dva maturitní a jeden 
nástavbový obor. Každý měl vlastní stánek, kde se návštěvníci mohli zapojit 
do tvůrčích dílen a soutěží.  

• Na oválu u ZŠ ČSA proběhla 3. října atletická Velká cena Bohumína, které 
se zúčastnilo 87 závodníků. Odstartovala v tyčkařském sektoru, kde padl re-
kord stadionu. Postaral se o něj Jan Krček výkonem 506 centimetrů. Souběžně 
probíhala běžecká klání na 60 metrů. 
• Spolek Město Bohů pořádal 5. října další ročník festivalu Studentská. Vznikl 
jako komunitní projekt s cílem představit umělecké aktivity a odborné profese 
na ulici. Jde o sérii přednášek, výstav, koncertů kapel i elektronické muziky. 
• Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) se 14. října pustilo do obnovy povrchu 
v Souběžné ulici. Jde o dálniční přivaděč, který spojuje kruhové objezdy ve 
Starém Bohumíně a Šunychlu. 
• Začala rekonstrukce bývalého středoškolského internátu v Revoluční ulici, 
který město v roce 2022 převzalo od kraje. Úpravy zahrnují zateplení, výměnu 
oken a dveří nebo napojení na centrální teplovod. Za úpravy město zaplatí 
36 milionů.
• O starý hraniční most nad Odrou se během záplav zaklínilo několik mo-
hutných naplavených dřevin. Vytvořily překážku u středního pilíře. Tři vzrost-
lé stromy, další klády a větve dostali na břeh krajští silničáři 10. října během 
pětihodinové operace.

• Schola u farního kostela v Novém Bohumíně existuje už padesát let. Naro-
zeninový koncert se konal 13. října v kostele Božského Srdce Páně a zaznělo 
na něm devatenáct písní. Schola má zhruba dvacet členů, částečně rodinně 
propojených.
• Do Hobbyparku dorazilo 26. října téměř patnáct set strašidýlek. Sympatické 
je, že se do halloweenských kostýmů oblékli s dětmi i dospěláci. Užili si ani-
mační program a ohňovou show na pódiu, pak se vydali po strašidelné stezce 
do parku. 

• Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) na sklonku října dokončilo stavbu protihlu-
kových zdí u Nové cesty. Čtyři stěny, které se liší délkou i výškou, vyrostly 
poblíž hranice s Bohumínem. Součástí projektu byla také stavba dalších dvou 
v centru Dolní Lutyně. 
• Zázemí starobohumínských hasičů se rozrůstá. Historickou budovu z roku 
1903 doplní přístavba, v níž najde místo dílna a prostorná garáž pro autocis-
ternu a přívěsný vozík. Budování začalo v říjnu.
• V Nerudově ulici u novobohumínského hřbitova prokouklo šest bytových 
domů s deseti vchody a také nízkopodlažní dům ve Štefánikově ulici u Zmi-
jova dvora. Mají zateplené fasády, střechy, upravené vchody i okolí. Do rekon-
strukcí investovalo město přes 33 milionů.

LISTOPAD
• Velká voda poškodila několik stavení takovým způsobem, že musely jít 
k zemi. Demolice proběhly v rámci stavu nebezpečí a rozhodnutí hejtmana 
o odstranění narušených budov. V Bohumíně proběhlo v listopadu bourání 
dvou starých rodinných domů, garáže a hospodářské budovy. 
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• Devatenáct stromů původních ovocných odrůd vysadili 8. listopadu za-
městnanci firmy Bonatrans ve spolupráci se zástupci Českého svazu 
ochránců přírody v Úvozní ulici. Vytvoření nového sadu ve Skřečoni finan-
coval Bonatrans, pozemek poskytlo město.

• Listopadové vydláždění starobohumínské Tiché ulice završilo opravy 
chodníků. Město na jejich rekonstrukce loni vynaložilo 5,3 milionu. Obno-
vou prošlo šestnáct úseků v téměř všech městských částech. Největší polož-
kou byla úprava chodníku v ulici 9. května. 
• Hasiči 27. listopadu na záblatském kopci uřízli 25 let starou jedličku, kte-
rou zdejší rodina věnovala coby vánoční strom Starému Bohumínu. Hasiči 
ji pak převezli a vztyčili na náměstí Svobody, kde byla po ozdobení symbo-
lem Vánoc.

• Vernisáží v ateliéru v Nerudově ulici umělecký spolek Bart 29. listopadu 
uzavřel už sedmadvacátý rok činnosti. Pozvaní hosté se mohli seznámit 
s tvorbou zdejších malířů, grafiků, keramiků, šperkařů a dalších kreativních 
umělců. 
• Na náměstí TGM nechyběly 30. listopadu schránka pro Ježíška, zvonička pro 
štěstí, řemeslné dílny pro děti, zvířátka nebo betlém. A pochopitelně stánky, 
desítky stánků. Konal se totiž Vánoční jarmark, byť počasí bylo spíše jarní. 

• Tři měsíce od přírodní katastrofy skončil vládou vyhlášený stav nebezpečí, 
který platil v konkrétních obcích Olomouckého a Moravskoslezského kraje. 
Bohumínu, kterému voda způsobila na městském majetku škody za 125 
milionů, pomohl při vývozu povodňového odpadu či při zajištění rychlejší 
obnovy zasažených oblastí. 
• FK Slovan Záblatí se po pětadvaceti letech dočkal nové hrací plochy. Kva-
litní travnaté hřiště se zavlažovacím a drenážním systém získal díky městské 
dotaci. Klub nadto pořídil i nové brány, střídačky a tribunu. Kompletní 
rekonstrukce sportovního areálu stála třináct milionů.

PROSINEC
• Herna BC Bohumín přivítala evropskou elitu sportovního technického 
kulečníku. Devět šampionů z Česka, Rakouska a Holandska se zúčastnilo 
jubilejního 20. ročníku Turnaje mistrů o pohár města Bohumína. Ve finále 
1. prosince zvítězil Martin Vedral (46) z Ústí nad Labem.
• Bezmála 60 tisíc činil výtěžek benefičního hokejového utkání mezi týmy 
zaměstnanců firem Bonatrans a Bekaert. V utkání 2. prosince na zimním 
stadionu zvítězil Bonatrans, ale důležitější byl peněžní výtěžek, který orga-
nizátoři věnovali Domovu Jistoty, jež se stará o mentálně postižené. 

• Už osmadvacet let zástupci města na Mikuláše navštěvují obyvatele do-
movů, jejichž klienti jsou v péči sociálních pracovníků. Ani v roce 2024 
nevynechali. Osobně nebo zprostředkovaně předali dárečky 135 dříve na-
rozeným nebo postiženým obyvatelům domovů. 
• PZKO Skřečoň uspořádal 7. prosince vánoční jarmark. K dostání bylo 
sváteční a rukodělní zboží, na místě si mohli příchozí pochutnat na pol-
ských specialitách. Akci navíc zpestřila bohatá výstava více než šedesáti 
betlémů z různých materiálů. 

• Denní i noční motýli, blanokřídlí, ale i některé druhy brouků či štírů. 
Milovníci hmyzí říše mohli 8. prosince zavítat na entomologickou burzu 
v sále hotelu Pod Zeleným dubem. Bohumínská výstava navazuje na sérii 
burz, které celoročně probíhají na různých místech v Česku i na 
Slovensku.

  

 (tch)

 Foto: Pavel Čempěl, Petr Wojnar

Jakými událostmi žil Bohumín v roce 2024 (II)
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Nůžky, stredl nebo flop. Přes laťku libovolným stylem, hlavně ji neshodit. Šedesát žáků 
druhého stupně poměřilo své atletické dovednosti ve skoku vysokém. Městské kolo 
soutěže hostila 16. ledna ZŠ ČSA. S domácími reprezentanty se poměřili žáci Masarykovy 
a skřečoňské školy i jejich vrstevníci z gymnázia a Dolní Lutyně. 

Každá škola mohla nominovat čtyři dívky 
a čtyři chlapce do obou věkových kategorií. Zá-
vodníci měli na každé výšce tři pokusy a jedinou 
podmínkou byl odraz jednou nohou. Styl si 
mohli zvolit sami. Nízkou laťku žáci vesměs pře-
konávali nůžkami a až s přibývajícími centimetry 
přecházeli na flop. Ke stredlu, dnes už téměř ar-
chaickému překonání žerdě bokem, se neuchýlil 
nikdo.

„Letošní ročník ozdobilo mnoho skvělých výko-
nů. Starší žáci atakovali a někteří i překonali 160 
centimetrů, což jsou v této věkové kategorii zápisy 
hodné trénovaných atletů,“ chválil skokany pořa-
datel Albín Skalík ze ZŠ ČSA. I proto ho mrzelo, 
že se kvůli vytopení tělocvičen při povodni po-
souval termín akce, a tak se ti nejlepší nemohli 
zúčastnit okresního kola, které proběhlo už 
v prosinci. Ostatně Benešova škola, pravidelný 

účastník mítinku, musela soutěž vynechat, neboť 
se do své opravené tělocvičny mohla vrátit až  
6. ledna. Školáci, na které čekaly originální me-
daile vytvořené na 3D tiskárně, podávali vyrov-
nané výkony. Hned ve dvou kategoriích překona-
li nejlepší skokani identickou výšku a o vítězi tak 
musel rozhodnout počet neplatných pokusů. 
V mladší kategorii (6. a 7. třída) nakonec zvítězili 
žáci ZŠ ČSA Natálie Miklošová (135 cm) a Ma-
tyáš Damek (140 cm). Ve starší (8. a 9. třída) uspěli 
Daniela Kolebačová (141 cm) z gymnázia a další 
domácí závodník Dominik Kuder (162 cm). Ten 
se dokonce pokoušel o vyrovnání rekordu z roku 
2013 a nechal si laťku posunout ještě o tři čísla, 
ovšem 165 centimetrů už bylo nad jeho síly. (tch)

Výkony hodné trénovaných atletů

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Speciální trénink se sportovními ikonami
Nejprve dostali do těla, pak mohli se slavnou českou atletkou 
Šárkou Kašpárkovou pobesedovat. Maturanti bohumínské 
střední školy absolvovali v prosinci nevšední hodinu tělocviku. 
Získali ji odměnou za úspěch v doprovodném programu Zimní 
olympiády dětí a mládeže.  

Letošní ročník mládežnické 
olympiády hostí Moravskoslezský 
kraj. Poslední lednový týden se jí 
zúčastní na dvanáct set sportovců 
v bezmála třiceti disciplínách. Její 
doprovodný program probíhal 
s předstihem a skládal se ze tří etap. 
V té první měli žáci základních 

a středních školy za úkol postavit 
originální překážkovou dráhu a co 
nejrychleji ji zdolat. To vše bylo 
nutné zaznamenat na video a zaslat 
koordinátorce projektu. Ta pak 
hodnotila pestrost dráhy, zapojení 
všech žáků nebo atmosféru. Body 
navíc mohli žáci získat za zpracová-

ní videa. A právě pojetí bohumín-
ských středoškoláků slavilo úspěch 
a obsadilo druhé místo. Odměnou 
pak byl speciální trénink s legenda-
mi českého sportu.

Za maturanty střední školy dora-
zila 2. prosince Šárka Kašpárková 
(53), nepokořená česká rekord-
manka v trojskoku, mistryně světa 
a olympijská medailistka. Sparing 
partnera jí dělal bývalý překážkový 

běžec, nyní manažer projektů Čes-
kého olympijského výboru Petr 
Marinčič (59). Po počáteční roz-
cvičce a olympijském kvízu připra-
vili studentům spousta pohybových 
aktivit. Ti se mohli na závěr vydý-
chat během besedy s karvinskou 
rodačkou Kašpárkovou. Bronzová 
olympionička odpovídala na zvída-
vé dotazy ze sportovní kariéry 
i osobního života. (red)

Na akci se také potkali dva maskoti. Pes Bohouš reprezentující SŠ Bohumín a rys Borys, 
maskot Zimní olympiády dětí a mládeže.

Foto: Zuzana GenšerovskáFoto: Zuzana Genšerovská
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NEMOVITOSTI
 ● Prodám dvě garáže současně, ne 

jednotlivě. Mírová ulice č. 330, 331, 
Bohumín. Cena 800 000 Kč. Tel.: 604 
107 708.

 ● Koupím byt 2+1 s balkónem v Bo-
humíně. Tel.: 773 045 929.  
PRÁCE A BRIGÁDY

 ● Hledáme občasnou osobní asistenci 
pro syna. Cca 1x měsíčně, jen v sobotu. 
Syn má 13 let, DA, TMR. Pouze zájemce 
se zkušeností. Cena dohodou. Tel.: 731 
045 519, e-mail: paradoxys@seznam.cz.

 ● Nabízím přípravu k přijímacímu 
řízení a maturitní zkoušce. Tel.: 733 193 
411.

SLUŽBY
 ● Čištění koberců, čalounění. Cena 

dohodou. Tel.: 603 877 639, e-mail: 
vladenka79@email.cz.
RŮZNÉ

 ● Koupím staré hračky, mince, pohledy, 
nože, zapalovače a jiné sběratelské věci. 
Cena dohodou. Tel.: 734 269 705, e-mail: 
j.boron@seznam.cz.

 ● Koupím různé vojenské věci, odznaky, 
vyznamenání, bodáky, šavle, znehodnocené 
zbraně, vzduchovky. Cena dohodou. Tel.: 
734 269 705, e-mail: j.boron@seznam.cz.

 ● Koupím staré věci z domu, bytu, půdy, 
sklepa, stodoly. Sklo, porcelán, kameninu, 
malé kousky nábytku, hračky, auto moto, 
obrazy, rámy, svítidla, dokumenty, militárie, 
sběratelské předměty a mnoho dalšího. Tel.: 
602 432 889, e-mail: evahereva@seznam.cz.

Žáci druhého stupně ZŠ ČSA absolvovali od 6. do 10. ledna lyžařský a snowboardový kurz v polské Istebne.
V lednu žáci s učiteli
na lyžařský kurz odjeli.
Zamávali škole ČSA, 
čekala je polská Istebna.

Kvapem kufry vybalili,
lyže, snowboard oprášili,
na kopec rychle vyrazili
aby kolektiv utužili. 

Na svahu to byla bomba,
upravovala nám ho rolba.
Mohli jsme tak carvingové oblouky procvičit
a pana učitele Kračmara potěšit. 

Paní Zima sněhu nadělila dosti,
činilo nám to spoustu radosti.
I pan učitel Skalík si kurz užíval,
dokonce si s námi i zazpíval. 
Na svahu den vždy rychle utekl,
pod vedením učitele Šlachty i pot tekl.
Nemluvě o tom, že se nám zvýšil pulz,
když učitel Wodecki ovládl snowboardový kurz.

S učitelkou Vítkovskou jsme na lyžích začínali
a po večerce s ní i tancovali. 

Pět dní jsme spolu prožili sladce,
lyže i snowboard nám jezdily hladce.
Legrace bylo dosti,
zažili jsme kupu radosti.

Účastníci kurzu

Na svahu s úsměvem a verši na rtech

Foto: Klára VítkovskáFoto: Klára Vítkovská

V prosinci jsme se rozloučili
Benda Vladimír *1959 ze Skřečoně  Bolec Ondřej *1987 z Bohumína  
Cywka Pavel *1951 z Nového Bohumína  Čupita František *1971 z Nového Bohumína 
 Glac Tomáš *1972 z Bohumína  Horecký Rudolf *1942 ze Skřečoně  Kočiš Michal 

*1951 z Nového Bohumína  Kulfierz Vladimír *1953 ze Skřečoně  Kůs Jaroslav *1955 
z Nového Bohumína  Lužák Ľubomír *1965 z Nového Bohumína  Malchárková Mar-
ta *1967 ze Záblatí  Miklík Jaromír *1925 ze Starého Bohumína  Mikulská Helena 
*1935 z Nového Bohumína  Nehodová Věra *1930 ze Starého Bohumína  Neuman Petr 
*1964 z Nového Bohumína  Neuwirth Svatopluk *1944 z Nového Bohumína  Pečová 
Alena *1943 z Nového Bohumína  Pešatová Renata *1941 ze Záblatí  Rubá Irmgarda 
*1937 z Nového Bohumína  Sikora Ladislav *1954 z Nového Bohumína  Sivková Ha-
lina *1931 ze Záblatí  Svoboda Josef *1963 z Nového Bohumína  Ševčíková Štěpánka 
*1947 ze Skřečoně  Trelová Anna *1935 z Nového Bohumína  Vach Karel *1955 ze 
Záblatí  Vašek Jaromír *1947 ze Záblatí  Vrožyna Bronislav *1949 ze Starého Bohumí-
na  Vysluchová Růžena *1944 ze Záblatí  Vžentková Danuše *1928 ze Starého Bohu-
mína  Zwingerová Olga *1925 z Nového Bohumína (mat)

INZERCE

 
 
 Děkujeme lékařům, sestřičkám a veškerému personálu léčebny dlou-

hodobě nemocných II a ošetřovatelského oddělení Bohumínské městské 
nemocnice za skvělou péči o našeho tatínka Miroslava Koudelku. Rov-
něž děkujeme Miriam Hanákové za cenné rady ze sociální oblasti. Tito 
lidé vykonávají náročnou práci na špičkové odborné i lidské úrovni. 

 Rodina KOUDELKOVA

Poděkování

 
 
 Zápisy předškoláků do prvních tříd základ-

ních škol  letos proběhnou 2. a 3. dubna. Jejich 
přesný časový plán školy v nejbližší době zve-
řejní. O měsíc později 6. května se uskuteční 
také zápisy do mateřských škol. V mateřin-
kách, které spadají pod Masarykovu školu, 
tedy v MŠ Skřivánek ve Smetanově ulici a MŠ 
Starý Bohumín, proběhne zápis elektronicky 
a o den dříve 5. května.  (red)

Zápisy do škol a školek

AQUACENTRUM A SAUNOVÝ SVĚT

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info,  

www.bospor.info
pondělí: 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00 

úterý až čtvrtek: 6.00 – 7.45 a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00
každý den v 19 hodin saunové 

ceremoniály
PRÁZDNINOVÝ PROVOZ 10.2. – 16.2.

pondělí až čtvrtek: 6.00 – 21.00
pátek: 12.00 – 21.00
víkend: 8.00– 21.00

SPORTOVNÍ HALA 
734 788 668,  

sportovni-hala@bospor.info,  
www.bospor.info

denně v 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
www.bospor.info

denně v 9.00 – 21.00
LEZECKÁ STĚNA

denně ve 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096
pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

ZIMNÍ STADION 

777 707 782, www.bospor.info
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

Každý víkend v 15.00 – 16.30 hodin 
PRÁZDNINOVÉ BRUSLENÍ

31.1. 13.00 – 14.30
10.2. 11.00 – 12.30 
11.2. 13.00 – 14.30
12.2. 11.00 – 12.30 
13.2. 11.00 – 12.30 
14.2. 13.00 –14.30

Půjčovna helem, půjčení a broušení 
bruslí, možnost občerstvení.

rezervace na www.bospor.info
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STŘEDNÍ ŠKOLA BOHUMÍN

Máme vlastní autoškolu

Lednové dny otevřených dveří
Každou středu 14:00-17:00

Maturitní obory
Provoz a ekonomika
dopravy
Sociální činnost

Učební obory

Nástavbový obor s maturitou
Podnikání

Mechanik opravář motorových vozidel
Strojní mechanik - zámečník

Obráběč kovů (motivační příspěvek firmy Bonatrans)
Elektrikář (stipendium MSK)

Železničář (stipendium MSK, ČD, ČD CARGO)
Kuchař-číšník

Kadeřník

Rozviň u nás svůj talent

www.sosboh.cz
VÍCE INFORMACÍ ZÍSKÁŠ NA 596 097 999
SLEDUJ NAŠE AKCE NA WEBU, FACEBOOKU I INSTAGRAMU

Gymnázium Františka Živného, Bohumín, Jana Palacha 794, příspěvková organizace 
735 81 Bohumín, Jana Palacha 794, tel.: 596 013 431, www.gym-bohumin.cz

Pořádáme DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
pro žáky 5. a 9. tříd základních škol, jejich rodiče a širokou veřejnost

Sobota 25. ledna 2025 od 9 do 12 hodin
Zpřístupněny budou veškeré prostory školy, odborné učebny, laboratoře, multimediální přednáškový sál, posilovny, tělocvična 
apod. Zájemcům o studium budou zodpovězeny případné dotazy, zejména ohledně přípravných kurzů k přijímacím zkouškám.

Kód a název

79-41-K/41 Gymnázium

79-41-K/81 Gymnázium

Délka studia

4 roky

8 roků

Nabízené studijní obory

Na Vaši návštěvu se těší pracovníci gymnázia.
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Kdo tě měl rád, ten nezapomene.

23. ledna uplynulo páté výročí úmrtí 
naší maminky, babičky, prababičky, sestry a tety, 

paní Marie JURASOVÉ.


S láskou vzpomínají dcery Zdeňka, 

Irena s manželem, vnoučata Zdeněk a Andrea 
s rodinami a sestra Inge s rodinou.

Tak, jak ti z očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš chybět do konce života. 

21. ledna jsme si připomněli 6. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil 

náš milovaný tatínek, dědeček, 

pan Václav JENÍČEK. 


S úctou a láskou vzpomínají dcery Kateřina, 

Marie a syn Václav s rodinami.

7. ledna jsme si připomněli 

nedožité 80. narozeniny 

pana Jana MOSKWIKA.
Zároveň 31. ledna vzpomeneme 

smutné 14. výročí jeho úmrtí. 

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Zarmoucená rodina. 

21. ledna jsme si připomněli 15. výročí, 

kdy nás navždy opustil ten nejhodnější člověk, 

pan Radomír GROBELNÝ.


S láskou a úctou vzpomíná a nikdy nezapomene 

celá rodina.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 

14. ledna jsme vzpomněli nedožité 86. narozeniny 
mého manžela, našeho tatínka, tchána, 

dědečka a pradědečka, 
pana Jana KLEPACZE. 

Zároveň 1. února to bude smutných 18 let, 
kdy nás opustil. 


S láskou vzpomínají manželka a synové s rodinami. 

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 

v srdci tě máme a navždy budeme mít. 

8. ledna jsme vzpomněli 1. výročí úmrtí 
naší milované maminky, 

paní Ludmily TATARUCHOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají dcery Lenka a Iveta 

s rodinami a syn Petr s rodinou. 

15. ledna jsme vzpomněli 

1. výročí úmrtí 

pana Miloslava VOZARA.


S láskou a úctou vzpomínají 

přítelkyně Alena s rodinou 

a syn Martin s rodinou.

S největší láskou, kterou v srdci máme, stále na tebe vzpomínáme. 

25. ledna si s bolestí v srdci připomeneme 
1. smutné výročí úmrtí 

pana Bohumila MEDVIDĚ.


S láskou a úctou vzpomínají syn Bohumil s Beatou, 
dcera Dana, vnoučata Bohumil, Honzík, Vendulka, 

pravnučky Emma a Ella a celá rodina.

Odešla jsi tiše tmou, odešla jsi s bolestí svou,
 v našich srdcích žiješ dál se vzpomínkou bolestnou.

24. ledna jsme vzpomněli 10. výročí úmrtí naší 
milované maminky, babičky a tchyně, 

paní Zdeňky KNUROVÉ z Bohumína.


S velikou láskou a vděčností vzpomínají a nikdy 

nezapomenou dcera Marcela, 
vnuk David a zeť Václav.

Díky za to, čím jsi pro nás byla, za každý den, jenž jsi pro nás žila. Chybíš nám... 

15. ledna jsme si připomněli 4. smutné výročí úmrtí 

naší milované babičky a prababičky, 

paní Charlotty KŘIVANOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají vnučka Zuzana 

s manželem a pravnuci Ondrášek a Daneček.

Jak tiše žila, tak tiše zemřela. 

Skromná ve svém životě, velká ve své lásce a dobrotě.

18. ledna jsme si připomněli 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila 

paní Milena SPÁČILOVÁ.


Nikdy nezapomeneme.

Rodina a přátelé.

Odešel jsi, ale v našich srdcích zůstáváš.

27. ledna si připomeneme 9. smutné výročí 
od chvíle, kdy nás opustil 

pan Rostislav SEBERA.


S láskou vzpomíná maminka Marie, syn Marek 
a dcera Romana s rodinami, sestra Jana a bratr 
Libor s rodinami, Vlasta a Dalibor s rodinou.

VZPOMÍNKY
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1. února si připomeneme nedožité 

80. narozeniny 

paní Libuše OLÍVKOVÉ.



S úctou a láskou vzpomíná 

manžel Eduard s rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

31. ledna vzpomeneme 10. smutné výročí úmrtí 

pana Miroslava KOBLIHY.
Zároveň si 18. dubna připomeneme jeho nedožité 

94. narozeniny.
S láskou a úctou vzpomínají manželka Eliška, 

dcera Marcela a syn Miroslav s rodinami, 
vnoučata Marek, Martina, Miroslav, Ondřej 

a pravnoučata Zuzanka a Šimon.

29. ledna uplyne 8 let, kdy nás navždy opustil 

pan Antonín KAŇKA ze Záblatí.


Za tichou vzpomínku děkuje manželka Anna, 

dcery Jana a Martina s rodinami 

a sestry Valerie a Sonja.

1. února vzpomeneme 

5. smutné výročí úmrtí 

paní Anny SKŘÍŠOVSKÉ. 


S úctou a láskou vzpomíná 

syn Ladislav s rodinou. 

MĚŘENÍ 
OSTEOPOROZY

ZDARMA! 
Neurologická ambulance 

Bohumín, 
Studentská 641, tel.: 596 013 544

při nákupu produktů značky Dr. Max nad 300 Kč

Při nákupu produktů značky Dr. Max nad 300 Kč získá držitel Karty výhod Dr. Max slevu 50 Kč. Akce se nevztahuje 
na léčivé přípravky Dr. Max. Tuto akci nelze kombinovat s jinými akcemi ani slevami na produkty značky Dr. Max.  
Akce platí od 2. do 31. 1. 2025 nebo do vyprodání zásob pouze v lékárně Dr. Max, 9. května 1227, Bohumín.

Sleva 50  Kč
od 2. do 31. 1. 2025

Od 2. 1. 2025
máme opět otevřeno  

a těšíme se na vás
Lékárna Dr. Max 

9. května 1227, Bohumín
pondělí–pátek 8.00–18.00 
sobota 8.00–16.00 
neděle zavřeno zdroj: seznam.cz

Bohumin-inzerce-12-2024-200x149,5.indd   1 21/01/2025   12:26

Dárkem k narozeninám není nic, co se zlatem třpytí, je 
to láska, úsměv, pohlazení, nad takový dar žádný není.
21. ledna oslavila naše milovaná maminka, babička, 

prababička, sestra a teta, 
paní Miluška HOLESZOVÁ, 

své krásné 90. narozeniny.
Děkujeme za všechny krásné chvíle s tebou. Do dalších 

let ti přejeme spoustu zdraví, štěstí, lásky a pohody. 
Syn Miroslav s rodinou. 

BLAHOPŘÁNÍ

vyřízení dotací a poradenství
zajistíme projekt

záruční a pozáruční servis
montáž i uvedení do provozu vč. revize

TEL.: 724 505 069 • WWW.MAPASUN.CZ

ELEKTROINSTALACE
KLIMATIZACE

TEPELNÁ ÈERPADLA
FOTOVOLTAIKA I S OHØEVEM VODY 

záloha předem

0 Kč
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KINO

24.1. v 19 hodin NA PLECH. Česko (Perverz-
ní komedie), 2025, 99 min., od 15 let, 140 Kč.
25.1. v 19 hodin LOVEC KRAVEN. USA (Ko-
miks / Akční), 2024, dabing, od 12 let, 119 
min., 150 Kč.
26.1. v 19 hodin POKLAD. Česko (Dobro-
družný / Komedie), 2024, přístupný, 100 
min., 140 Kč.
29.1. v 9 hodin ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY. 
Česko (Drama), 2024, 92 min., 70 Kč (FK pro 
seniory).
30.1. v 19 hodin BABYGIRL. USA (Thriller), 
2024, titulky, od 15 let, 114 min., 130 Kč.
31.1. v 19 hodin JÁ A MŮJ TERAPEUT. Fran-
cie (Komedie), 2024, dabing, přístupný, 94 
min., 150 Kč.
1.2. v 16 hodin ČARODĚJKA. USA (Fantasy), 
2024, dabing, přístupný, 160 min., 140 Kč.
1.2. v 19 hodin a 2.2. v 16 hodin PADDING-
TON V DŽUNGLI. Velká Británie (Rodinný / 
Dobrodružný), 2024, dabing, přístupný, 107 
min., 150 Kč, děti 130 Kč.
2.2. v 19 hodin SPOLEČNÍK. USA (Horor), 
2025, titulky, od 15 let, 97 min., 130 Kč.
6.2. a 7.2. v 19 hodin BEZ TRENEK. Česko 
(Komedie), 2025, od 12 let, 95 min., 150 Kč.
8.2. v 19 hodin NOSFERATU. USA (Horor / 
Fantasy), 2024, titulky, od 15 let, 132 min., 
140 Kč.
12.2. v 9 hodin JANŽURKA. Česko (Do-

kument), 2024, 110 min., 80 Kč (Fk pro 
seniory).

KINO PRO DĚTI

26.1. v 10 hodin O PERNÍKOVÉM SRDCI 
A ČARODĚJNÉ KNIZE. Divadlo pro děti, hra-
je DaP Praha. Kinosál, 120 Kč.
26.1. a 30.1. v 16 hodin ZLATOVLÁSKA. Čes-
ko (Pohádka), 2025, 116 min., 150 Kč.
31.1. v 16 hodin PADDINGTON V DŽUNGLI. 
Velká Británie (Rodinný / Komedie) 2024, 
dabing, 107 min., 150 Kč, děti 130 Kč.
1.2. v 10 hodin HRÁTKY S KLAUNY. Kompo-
novaný program (pohádka, hry, soutěže, 
tanečky) pro děti od 4 do 7 let. Hraje diva-
delní soubor Kukuč. Kinosál, 100 Kč.
7.2. v 16 hodin ROZZUM V DIVOČINĚ. USA 
(Animovaný / Rodinný), 2024, dabing, 101 
min.,70 Kč.
8.2. v 16 hodin TRANSFORMERS JEDNA. 
USA (Animovaný / Sci-fi), 2024, dabing, 104 
min., 70 Kč.
10.2. v 10 hodin 10 ŽIVOTŮ KOCOURKA 
MŇOURKA. Velká Británie (Animovaný / Ro-
dinný), 2024, dabing, 87 min., 70 Kč.

DIVADLO

5.2. v 19 hodin NA KUS ŘEČI S MIROSLAVEM 
DONUTILEM. Talkshow s polupárním herce. 
Kinosál, vyprodáno.
10.2. v 19 hodin TECHTLE MECHTLE. Kaba-
retní travesti show. Kinosál, 490, 540 Kč.

14.2. v 19 hodin S LÁSKOU MARY. Hořká 
komedie, hraje Divadlo Bolka Polívky. Ki-
nosál, 380 Kč.

HUDBA

3.2. v 19 hodin STEFANO RONCHI. Koncert 
italského bluesového kytaristy a zpěváka. 
Kinosál, 100 Kč.
9.2. v 19 hodin JAREK NOHAVICA A HOSTÉ. 
Recitál jednoho z nejznámějších písničkářů. 
Kinosál, 790, 890 Kč.

PŘEDNÁŠKY

29.1. v 17 hodin TOMÁŠ KUBEŠ: AMAZONIE. 
Přednáška o cestě do tropického deštného 
pralesa. Knihovna, 100 Kč.
17.2. v 17 hodin ARNOŠT VAŠÍČEK: STRÁŽCI 
TAJEMSTVÍ. Přednáška známého cestovate-
le a záhadologa. Knihovna, 100 Kč.

KNIHOVNA

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ - TVŮRČÍ DÍLNY
(vždy ve 13-17 hodin)

27.1. až 31.1. (mimo středu) SOUBOJ DES-
KOVEK.
3.2. až 7.2. (mimo středu) HROMNICE.

TEEN ZÓNA KNIHOVNY

27.1. až 31.1. TURNAJ VE STOLNÍM FOT-
BÁLKU.
3.2. až 7.2. (mimo středu) MANGA OMALO-
VÁNKY / po 3.2., út 4.2., čt 6.2., pá 7.2. 

POBOČKY KNIHOVNY

Ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

27.1. až 31.1. (mimo středu) VÝROBA SLIZU.
3.2. až 7.2. (mimo středu) PODTÁCKY Z KA-
MÍNKŮ. 

STARÝ BOHUMÍN
27.1. a 31.1. TANGRAMY.
4.2. a 7.2. HROMNICE. 

ZÁBLATÍ
27.1. HERNÍ POSTAVA, ČLOVĚČE, NEZLOB SE!
3.2., 10.2. VALENTÝNSKÉ PŘÁNÍ, LEDNÍ 
MEDVĚD.

KURZY

25.1. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 
250 Kč.
27.1. a 30.1. v 9 hodin PRÁCE S CHYTRÝM 
TELEFONEM. Zdarma.
15.2. v 8 hodin DRÁTOVÁNÍ. 380 Kč.

VÝSTAVA 

V únoru
VÝSTAVA FOTOKURZU 2024/25, foyer kina.
10 LET PAPÍROVÉ KRAJKY, galerie knihovny.

HOKEJ

Muži, krajská liga, zimní stadion.
1.2. v 17.30 hodin HC BOSPOR – HC FRÝ-
DEK-MÍSTEK.
8.2. v 17.30 hodin HC BOSPOR – HC STU-
DÉNKA.

FLORBAL

Muži, moravskoslezská třída, sportovní hala.
8.2. v 9 hodin 1. SC BOHUMÍN 98 – 1. FK 
OSTRAVA JIH.
8.2. v 12.30 hodin 1. SC BOHUMÍN 98 – 
WARRIORS NOVÝ JIČÍN B.

HÁZENÁ

Ženy, 1. liga, sportovní hala.
9.2. v 15.30 hodin 1. SC BOHUMÍN 98 – 
TATRAN BOHUNICE.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 24.1. do 10.2.    
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

říká číšník lidem u stolu: „naše restaurace se jmenuje bermudy. často se stává, Že... (viz tajenku).” pomůcka: a dato, areas, iŽa.tajenka: když má host platit, tak se ztratí.
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